2023年１月26日

各 位

会 社 名  株式会社ＲＫＢ毎日ホールディングス

代表者名  代表取締役社長  井 上 良 次

                          （コード番号：9407）

問合せ先  総 務 局 長  野 中 滋 朗

                          （TEL．092-852-6622）

子会社設立に関するお知らせ

標記の件、2023年1月26日開催の取締役会において、新たに子会社を設立することを決議しましたので、

お知らせいたします。

１．子会社設立の理由

当社は、エリア貢献を使命とし、中核事業である放送事業に加え、新たな事業の創出に取り組んでおり

ます。その一環として、サーモン陸上養殖事業（2022年5月19日 「サーモン陸上養殖事業への参入につ

いて」にて開示）に参画すべく、100％子会社・「（仮称）株式会社宗像サーモン」を設立いたします。地元

での安心・安全で高品質なサーモンの安定的生産を目指すと共に、陸上養殖場での雇用創出や地域の経済

活性化、海洋環境の保全や国内での安定的な食糧確保などSDGsにも貢献してまいります。

２．子会社の概要

（１） 名 称 （仮称）株式会社宗像サーモン

（２） 所 在 地 福岡県宗像市江口1414番1（予定）

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 東穂浩和

（４） 事 業 内 容 サーモン陸上養殖事業

（５） 資 本 金 100百万円

（６） 設 立 年 月 日 2023年4月（予定）

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ＲＫＢ毎日ホールディングス 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社100%出資の子会社として設立いたします。

人 的 関 係
当社役職員が当該子会社の取締役および監査役を兼任す

る予定であります。

取 引 関 係 当該事項はありません。

３．日 程

（１） 取締 役会決議日 2023年1月26日

（２） 設 立 年 月 日 2023年4月（予定）

（３） 事業 開始年月日 2023年度下期（予定）

４．今後の見通し

当該子会社は 2024 年度 3 月期が設立初年度であり、本件による今期の当社の業績に与える影響はあり

ませんが、中長期的には当社の連結業績及び企業価値の向上に資するものと考えております。

なお、今後開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

                                        以  上